

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

Информация об обучении в кадетских корпусах Следственного комитета РФ

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области информирует о возможности продолжить обучение в кадетских корпусах Следственного комитета Российской Федерации.

В кадетские корпуса могут поступить граждане Российской Федерации, успешно завершившие обучение в седьмом классе общеобразовательной организации (или ином классе в соответствии с решением Председателя Следственного комитета Российской Федерации).

Кадетские корпуса Следственного комитета Российской Федерации расположены в городах Москва, Санкт-Петербург, Волгоград, Севастополь. Кроме того, в 2024 году планируется открытие ФГКОУ «Луганский кадетский корпус Следственного комитета Российской Федерации».

Предусмотрена квота в размере 40% для граждан из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Дети военнослужащих, участвующих в специальной военной операции, принимаются на обучение без дополнительных испытаний.

Порядок и условия приема в кадетские корпуса СК России утверждены приказом СК России от 02.05.2017 № 65 (с изменениями и дополнениями, внесенными приказами СК России от 18.03.2021 № 34 и от 07.03.2023 № 27), прием документов осуществляется с 01.03.2024 по 30.04.2024.

В кадетских корпусах СК России предусмотрено круглосуточное пребывание кадет (интернат).

Прием осуществляется по результатам вступительных испытаний по русскому языку, математике, истории и иностранному языку (английский), определения психологической готовности кандидатов к обучению в кадетском корпусе, уровне физической подготовленности, а также оценке их общественных, творческих и спортивных достижений. Вступительные испытания проводятся в период с 1 по 20 июня 2024 года.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области

Кадетский корпус гарантирует права на: бесплатное проживание, бесплатное питание, форменное обмундирование и бесплатный комплект мягкого инвентаря на время обучения, бесплатное образование, оказание первичной медицинской помощи, выплату стипендии, круглосуточное содержание обучающихся и их безопасность, воспитание, в том числе физическое, познавательно-речевое, социально-личностное, художественно-эстетическое, включая духовно-нравственное, патриотическое, трудовое с привлечением обучающихся к самообслуживающему труду, осуществление мероприятий по обеспечению оптимального физического и нервно-психического развития, санитарно-гигиенического и противоэпидемического режимов, режима дня, рационального питания и двигательного режима, отдыха и оздоровления детей, ведение в установленном порядке личных дел обучающихся.

Обучающимся из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, федеральных государственных казенных общеобразовательных учреждений Следственного комитета Российской Федерации назначена стипендия в размере 10 250 рублей ежемесячно.

Информация о правилах приема граждан в кадетские корпуса размещена на сайтах:

- ФГКОУ «Кадетский корпус Следственного комитета Российской Федерации имени Александра Невского» www.kkskr.ru;
- ФГКОУ «Объединенный Санкт-Петербургский кадетский корпус Следственного комитета Российской Федерации» https://ospbkksk.ru;
- ФГКОУ «Волгоградский кадетский корпус Следственного комитета Российской Федерации имени Ф.Ф. Слипченко» www.vkk-sk.ru;
- ФГКОУ «Севастопольский кадетский корпус Следственного комитета Российской Федерации имени В.И. Истомина» www.sevkadetskrf.ru.

По вопросу приема документов просьба обращаться в отдел кадров следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области:

- руководителю отдела кадров следственного управления Жулиной Наталье Александровне (тел. 268-02-88)
- заместителю руководителя отдела кадров следственного управления Башкову Максиму Викторовичу (тел. 268-02-89).



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области

Адрес страницы: https://nnovgorod.sledcom.ru/service/item/1818553